



Peruker hårsättning Förskrivardirektiv 06 30 03

Förskrivardirektiv

Produktgrupp

Hårsättning, ISO-kod 063003.

Avser peruk, toupé, extensions, lösögonfransar eller pigmentering.

Förskrivare

Läkare

Kriterier

Permanent eller tillfälligt håravfall, totalt eller delvis, orsakat av medicinsk diagnos eller som biverkan av medicinsk behandling

Normalt hereditärt eller åldersrelaterat håravfall gäller ej som kriterium för hårsättning.

Anvisning

Förskrivande läkare intygar via blankett att kriterier för bidrag för hårsättning uppfylls. Intyget skickas till Hjälpmedels- och förrådsenheten, Göviken, där ekonomiassistent registrerar intyget.

Förskrivaren lämnar också ut patientinformation till den enskilde.

Den enskilde ringer till Hjälpmedelscentralen (063-14 77 10) och berättar vilken frisör man ämnar gå till. Personen får anlita valfri frisör med F-skattebevis.

Hjälpmedels- och förrådsenheten kontrollerar intygets giltighet och meddelar personen vilken summa som finns att förfoga över. Intyget gäller tre år från utfärdande och ska därefter förnyas om kriterierna fortfarande uppfylls.

Om intygets giltighetsdatum gått ut ska patienten meddelas att nytt intyg måste sändas in.

Hjälpmedels- och förrådsenheten skickar en rekvisition till nämnd frisör och meddelar den bidragssumma den enskilde har att förfoga över (maximalt belopp) samt hur länge rekvisitionen gäller. Rekvisitionen gäller vid ett tillfälle.

Gällande bidrag är 6 000 kr per år exkl. moms för rekvisitioner utfärdade efter 2012-01-01. För barn har Region Jämtland Härjedalen fullt kostnadsansvar (ingen begränsning).

När personen varit hos frisören och är nöjd med hårsättningen skriver hen på rekvisitionen och intygar därmed att hårsättningen mottagits och godkänts.

Frisören skickar faktura till Hjälpmedels- och förrådsenheten på aktuellt belopp med preciserad faktura, och bifogar en kopia av rekvisitionen. Eventuellt överstigande belopp bekostas av den enskilde.

Hjälpmedels- och förrådsenheten utbetalar summan till frisören, och registrerar utbetalt bidrag/år och person.

Säkerhetsaspekt

Pigmentering är en permanent hårsättning som sker på egen risk. Region Jämtland Härjedalen ansvarar inte för pigmentering som ej är till belåtenhet.

Brukarens ansvar

Region Jämtland Härjedalen ersätter inte förbrukningsartiklar som schampo, balsam, perukstock eller dylikt. Bidrag lämnas inte heller till tvätt eller reparation av peruk/toupé. Resor i samband med frisörbesök ersätts ej.

Uppföljning/utvärdering

Läkare ska träffa den enskilde minst var tredje år för ny bedömning.

Dubbelutrustning

Den enskilde väljer själv antal och typ av hårsättning. Väljer personen ett dyrare alternativ som överstiger ersättningsbeloppet står personen själv för överstigande belopp.

Kostnadsansvar

Region Jämtland Härjedalen ersätter utlägg för vuxen (över 18 år) som uppfyller kriterierna, med 6 000 kronor exkl. moms per kalenderår för peruk, toupé, pigmentering eller lösögonfransar.

Summan gäller nya rekvisitioner utfärdade efter 2012-01-01.

Inga avgifter för barn under 18 år.

GODKÄNT AV
Sara Häggström

GRANSKAD AV
Veronica Bergman

GILTIGT FR O M
2019-01-30



Intyg

Intyget fylls i av läkare, vilken intygar att mottagaren uppfyller kriterierna för bidrag fastslagna i förskrivardirektiven.

Intyget sänds till Hjälpmedelscentralen, Göviken. Informationsblad ska lämnas till mottagaren.

Mottagare av intyg (v.g. texta)

Namn	
Personnummer	

Utfärdare av intyg (v.g. texta)

Namn	
Befattning och arbetsplats	

Hjälpmedelscentralens anteckningar

Inkom, datum	
Gäller t.o.m, datum	



Patientinformation

Hårsättning

peruk, toupé, lösögonfransar eller pigmentering

För dig som har behov av hårsättning lämnar Region Jämtland Härjedalen ett bidrag på 6 000 kronor per år. Det lämnas inte bidrag till schampo, balsam, perukstock, och dylikt. Bidrag lämnas inte heller till kostnader för tvätt, reparation av peruk/toupé eller resor i samband med frisörbesök.

Pigmentering är en permanent hårsättning som sker på egen risk. Region Jämtland Härjedalen ansvarar inte för pigmentering som ej är till belåtenhet.

Din läkare skriver ett intyg som skickas till Hjälpmedelscentralen (HMC). Efter det kontaktar du själv en frisör och bokar tid. Ta gärna in prisuppgifter från flera frisörer, då priserna kan variera. Meddela Hjälpmedels- och förrådsenheten vilken frisör du valt. Hjälpmedels- och förrådsenheten skickar då en rekvisition till frisören, med uppgift om det bidrag du har att förfoga över.

När du fått din hårsättning och är nöjd med den, skriver du på rekvisitionen: att du mottagit hårsättningen och godkänt den. Frisören skickar en faktura till Hjälpmedels- och förrådsenheten, och kostnaden, max 6 000 kronor, utbetalas till frisören. Eventuellt överstigande belopp bekostar du själv.

Ditt intyg gäller i tre år från utfärdat datum. Rekvisitionen gäller vid ett tillfälle.

Välkommen att höra av dig om du har ytterligare frågor

Hjälpmedels- och förrådsenheten

Kundtjänst/Ekonomi

063-14 77 10